
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Sexta-feira •  22 de outubro de 2021 •  Ano I • Edição Nº 995

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021) .................................................................... 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021) ................................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   .............................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 SRP) .............................................................. 5



Sexta-feira
22 de outubro de 2021
Ano I • Edição Nº 995

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2021)

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO: 099/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 099/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO XI, DA LEI 8666/93; CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA; CONTRATADA: TOME ROSA 
DOS SANTOS - ME, CNPJ: 42.035.865/0001-33; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECER OS ITENS REMANESCENTE DOS MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA REFERENTE 
AO P.E. 004/2021/SRP, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO 
DE FUTURAS DEMANDAS ORIUNDAS DAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAMARI. 
VALOR: R$ 389.948,40 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS 
E QUARENTA CENTAVOS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0206 – 2039/2040/2042/2043/2054 – 33903000 – 
02/14/09. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
22 de outubro de 2021
Ano I • Edição Nº 995

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021)

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 099/2021; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021; FUNDAMENTO 
LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INCISO XI, DA LEI 8666/93; CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE ITAMARI/BA; CONTRATADA: TOMÉ ROSA DOS SANTOS, CNPJ 42.035.865/0001-33; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER OS ITENS REMANESCENTE DOS 
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA REFERENTE AO P.E. 004/2021/SRP, DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DE FUTURAS DEMANDAS 
ORIUNDAS DAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAMARI. VALOR: R$ 389.948,40 
(TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0206 – 2039/2040/2042/2043/2054 – 33903000 – 02/14/09. 
 
 
 

ITAMARI/BA, 21 DE OUTUBRO DE 2021 
 
 
 

DAVID FONSECA DA PAIXÃO 
PRESIDENTE DA CAMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
22 de outubro de 2021
Ano I • Edição Nº 995

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021)

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº099/2021 
DISPENSA Nº055/2021 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-
se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e 
alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  contratação 
direta, para contratação de empresa especializada para fornecer os itens remanescente dos 
medicamentos da farmácia básica referente ao P.E. 004/2021/SRP, destinados a Secretaria 
Municipal de Saúde, visando o atendimento de futuras demandas oriundas das diversas 
Unidades de saúde do Município de Itamari, junto a empresa TOMÉ ROSA DOS SANTOS, 
CNPJ 42.035.865/0001-33, cujo valor global da contratação será de R$ 389.948,40 (Trezentos e 
oitenta e nove mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos), a fim de que 
produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso 
não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Itamari/BA, 21 de outubro de 2021 
 
 
 
 

Everton Borges Vasconcelos 
Prefeito Municipal 

 
 



Sexta-feira
22 de outubro de 2021
Ano I • Edição Nº 995

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 SRP)

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO 010/2021/SRP 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais, considerando as propostas apresentadas pelo Licitante, conforme PREGÃO ELETRONICO nº 

010/2021/SRP, que tem como objeto é a eventual contratação de serviços continuados em manutenção 

preventiva e corretiva dos veículos e máquinas da frota mecanizada municipal, compreendendo em 

materiais de consumo e serviços, através do Sistema de Registro de Preços. 

 
Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses 

da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor da: DS AUTO 

SERVICE COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS AUTOMOTIVOS EIRELI, CNPJ: 

27.722.923/0001-03, vencedora do LOTE I, com o valor de R$ 173.340,00 (cento e setenta e três mil, 

trezentos e quarenta reais); LOTE II, com valor de R$ 120.328,00 (cento e vinte mil, trezentos e vinte e 

oito reais); LOTE III, com valor de R$ 257.140,22 (duzentos e cinquenta e sete mil, cento e quarenta reais 

e vinte e dois centavos); LOTE IV, com valor de R$ 146.617,00 (cento e quarenta e seis mil, seiscentos e 

dezessete reais); LOTE V, com valor de R$ 340.610,50 (trezentos e quarenta mil, seiscentos e dez reais e 

cinquenta centavos); LOTE VI, com valor de R$ 106.770,00 (cento e seis mil, setecentos e setenta reais). 

O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a 

regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, atribui-se a empresa 

acima citada o objeto licitado. 

 

Itamari – BA, 22 de Outubro de 2021. 
 

 
 

Everton Borges Vasconcelos 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 SRP)



		2021-10-22T03:27:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




